
 

VICERRECTORADO DE INVESTIGACIÓN 

 

RESOLUCIÓN Nª 012-2020/UCT-VRI 

Trujillo, 13 de julio del 2020    

 

VISTO: 

El Informe Nº 004-2020, de fecha 06 de julio del 2020, expedido por el Instituto de Investigación 

de la Universidad Católica de Trujillo “Benedicto XVI” 

CONSIDERANDO: 

 Es necesario para la Universidad Católica de Trujillo Benedicto XVI, contar con las líneas 

de Investigación Institucionales y Formativas. 

 Supervisar y solicitar la actualización periódicamente de las líneas de investigación de 
los programas de estudio de pregrado, posgrado e institucional. 
 

Estando a lo expuesto y en uso de las atribuciones conferidas al Vicerrectorado de Investigación 
de la Universidad Católica de Trujillo Benedicto XVI. 

 
SE RESUELVE: 
 

ARTÍCULO 1º.- APROBAR Las Líneas de Investigación Formativas e Institucionales de la 

Universidad Católica de Trujillo.  

ARTÍCULO 2º.- DAR A CONOCER a las dependencias correspondientes los alcances de la presente 

resolución, para conocimiento y aplicación correspondiente. 

Regístrese, comuníquese y cúmplase. 

 

 
 
 
 
 

Dr. Carlos Alfredo Cerna Muñoz PhD. 
Vicerrector de Investigación 

UNIVERSIDAD CATÓLICA DE TRUJILLO BENEDICTO XVI 



 
LÍNEAS DE INVESTIGACIÓN INSTITUCIONALES UCT RESOLUCIÓN N° 012-2020/UCT-VRI 

Según Campos de la Investigación y el Desarrollo OCDE 

VICERRECTORADO DE INVESTIGACIÓN  ÁREA SUB ÁREA CÓDIGO LÍNEA DE INVESTIGACIÓN 

INTITUTO DE INVESTIGACIÓN 

Ciencias Sociales Otras ciencias sociales RT Recursos Turísticos 

Ciencias Sociales Economía negocios GEDE Gestión Empresarial y Desarrollo Económico. 

Ciencias Sociales Ciencias de la educación GE Gestión de la Educación 

Ciencias Sociales Ciencias de la educación EI Educación Inclusiva 

Ciencias Naturales Ciencias de la tierra ciencias ambientales COT Cuencas y Ordenamiento Territorial 

Ingeniería-Tecnología Ingeniería ambiental TIA Tecnología e Innovación Ambiental 

Ciencias Sociales Otras ciencias sociales DSDS Doctrina Social y Desarrollo Sostenible 

Ciencias Sociales Otras ciencias sociales V Violencia 

Ciencias Sociales Psicología PPP Programas de Promoción y Prevención. 

Ciencias Sociales Derecho IDPP Instituciones del Derecho Público y Privado 

Ciencias naturales 
  

Ciencias de la tierra, ciencias ambientales CC Cambio climático 

 

 

                           Dr. Carlos Alfredo Cerna Muñoz PhD. 
                         Vicerrector de Investigación 

                           UNIVERSIDAD CATÓLICA DE TRUJILLO BENEDICTO XVI 


